
最後までご覧いただきありがとうございます！ 先日、学生時代からの友人の結婚式があり、大人になったな～と感慨深くなりましたby宇都木

����年��月号
VOL.���

みなさん初めまして！夏のそらとも会BBQでお会いした方もいらっしゃると思いますが、改めて星野茜
と申します。趣味は、外で美味しいご飯をお供にお酒を飲むことや、スノーボードをすることです！
建築とは全く関係ない、子どもや心理学について学んできた学生生活でしたが、好奇心を大切に新
しいことを学び、社会人として人として成長していけるよう努めてまいります。
皆様にお会いできるのを楽しみにしております！

新しいスタッフのご紹介

続いては、先日写真と動画の撮影をしたお家をご紹介します！建築中にスタッフたちも「わ～、わくわくする！」と大興奮し
た、遊び心いっぱいの住まいです。リビング上の吹き抜けには大きなハンモックネットがあり、2階の階段の壁の一部まで
ネットになっている立体的なデザイン。本棚風の隠し扉や、うんてい、ボルダリングまであって、家の中が公園のよう！
そして、こもれるヌックの入り口が本棚になっているなど、大人も子供もワクワクする仕掛けがたくさん詰まっています。
YouTubeでは動画でも紹介しているので、下のQRコードから是非ご覧ください♪

遊び心満載のアスレチックのような家

先日、埼玉県加須市のお家で、漆喰の壁塗りを行いました！ソラマドの家では、室内の
壁を「漆喰」という自然素材で仕上げることが多く、壁塗りは、お施主様と私たちスタッ
フで一緒に行います。ちょっと珍しい体験ですが、「お家づくりのいい記念になった！」
と喜んでいただけると、私たちも嬉しくなります♪
さて、この漆喰には、たくさんの魅力があります！その一部をご紹介すると…
❶日焼けせず、何年経っても白さが長持ち ❷調湿効果があり、洗濯物が乾きやすい
❸消臭効果がある ❹自然素材で体に優しい ❺簡単にメンテナンスができ、重ね塗りでキレイに保てる
この❺のメンテナンスについては、近日号で詳しくご説明しますので、お楽しみに！

漆喰のいいところ

こんにちは！営業部の宇都木です。2024年9月から営業部に新しい仲間が加わりました♪星野さんです！実は、今年7月
の「そらとも会」にもお手伝いで参加してくれていました。これから、草加や佐野のモデルハウスやイベントでお会いする
機会がどんどん増えていくと思いますので、みなさん、ぜひよろしくお願いします！

ほしの あかね

先日の壁塗り


